62855=60000+200+8000+50+5    60000+2000+800+5+50 

50000+6000+40+8 = 50648           5648        56048 

19 708       19078(8x10000)+(7x100)+(1x10)+9= 87109       

اكمل الجدول بما يناسب :  (6
الكتابة 
 بالحروف

عدد  الكتابة بالأرقام 
ات  العشر

رقم  
 لافالآ

عدد 
 لافالآ

15 5 1547 خمسة عشر ألفا وأربعمئة وسبعون 15470

51 1 5173 واحد وخمسون ألفا وسبعمئة وثلاثون 51730

30 0 3099 ثلاثون ألفا وتسعمئة وتسعة وتسعون   30999

50 0 5004 خمسون الفا واثنان وأربعون  50042

يط العدد التالي :  (7  اكمل الشر

12797 12747 12697 12647 12597 12547   

62640 62540 62440 62340 62240 62140 

ادماجية : وضعية  (8

ه   ر  ياً قَد  ر  ولً شَه  خ  ل  مَد  ن ه   45950يتَلَقََى عَام  ف  م  ر  يناَرًا يصَ  دينارا  15900د 

رَاء  وَ  ل  وَ  25500ل ل ك  ل مَن ز  يف ل  يناَرًا مَصَار  رباَء    3650د   دينارا للمَاء  وَال كَه